
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AFFARI GENERALI  

N. 19 DEL 09/04/2019 
 

OGGETTO:  PRESA ATTO PROCEDURA PER ASSUNZIONE TRAMITE UTILIZZO 
GRADUATORIE DI ALTRI ENTI, PER LA COPERTURA, DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO - CATEGORIA C - PROFILO 
PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE, DESERTA.           

L’anno duemiladiciannove, il giorno nove del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
 

PREMESSO che: 

- con decreto sindacale del Comune di Santena n. 32 del 27.12.2017 la Dr.ssa Laura 
FASANO è stata nominata segretario comunale della convenzione di segreteria tra 
i comuni di  Santena e Villanova d’Asti; 

- con decreto sindacale n. 12/2017 del 25/07/2017 è stata attribuita al Segretario 

Comunale la Responsabilità giuridica del personale; 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 9 del 24.01.2019 con la quale l’Amministrazione 

Comunale ha dato mandato al Segretario Comunale per un bando esplorativo per la formazione di 

una graduatoria per la procedura di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/01, per 

dipendenti delle pubbliche amministrazioni, per la copertura di n. 1 posto cat. C – profilo 

professionale Agente di Polizia Municipale a tempo pieno ed indeterminato; 

DATO ATTO che è stato approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 

01.06.2012, modificato con deliberazioni della Giunta Comunale n. 75 del 01.08.2012 e n. 114 del 

29.09.2016, il regolamento per la disciplina delle procedure di mobilità volontaria relative 

all’attuazione dei trasferimenti di personale, secondo le disposizioni dettate dall’art. 30 del D.lgs. n. 

165/2001, come novellato dall’art. 49 del D.lgs. n. 150/2009;  

DATO ATTO che la procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/01, approvata 

con determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 4 del 24.01.2019, è andata 

deserta; 

DATO ATTO che con propria determinazione n. 12 del 05.03.2019 è stato approvato il  bando 

rivolto ai soggetti collocati nelle graduatorie in corso di validità in seguito all’espletamento di 

pubbliche selezioni per la copertura, a tempo pieno ed indeterminato, DI N. 1 POSTO 

CATEGORIA C – PROFILO PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE;  

CONSIDERATO che entro  le ore 13,00 del giorno 04.04.2019 non sono pervenute domande di 

manifestazione di interesse; 



RITENUTO pertanto prendere atto che entro il termine di scadenza del bando non sono pervenute 

domande di manifestazione di interesse; 

VISTO  il D.lgs. n. 267/2000;  

VISTA la legge n. 122/2010;  

VISTO lo Statuto dell'Ente;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:  
 

1) Di prendere atto che entro la scadenza delle ore 13,00 del 04.04.2019 non sono 
pervenute domande di manifestazione di interesse,  per la copertura a TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO CATEGORIA C – PROFILO 

PROFESSIONALE AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE; 
 

2) Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on–line e sul sito internet dell'Ente nella 
sezione “Bandi di concorso”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to: Dr.ssa Laura FASANO 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE  DI COPERTURA FINANZIARIA  

 
 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

                                                            
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 16/04/2019 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 497 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 16/04/2019 al 01/05/2019. 
 
Villanova d'Asti, li 16/04/2019 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to: Anita TARALLO 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Villanova d'Asti, li 16/04/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dr.ssa Laura FASANO 
 
 


